
Репубпикд Ср6ијд 

РАТЕЛ 
Регуллторнл лгенциlл зл 
електронгке комунингције 

и поштлнисе услуге 

іiiuiiiiliiiiiiiifliiiiuiu 
0005636820176 

Број : 1-02-4042-23 / 17-12 
Датум: 16.11.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним појашњењима, 
достављено електронским путем, дана 13.11.2017 у 14:17 часова, заведеног под бројем 1-02- 
4042-23/17-11, за јавну набавку радова — изградња мреже станица за мониторисање РФ 
спектра и сензора за мерење нејонизујућег зрачења, на три године, редни број 1-02-4042- 
23/17, објављујемо одговоре: 

Питање-предлог:  

Zahtev za produžetak roka za dostavljanje ponuda 
Predmet: 	 

Shodno člапи 63. st.1. Zakona o javnim nabavkama R5 ("S1. glasnik RS", br. 
124/2012, 14/2015 i 68/2015), na Portalu javnih nabavki 10.11.2017. godine u 
15.09h objavljeno je obaveštenje o izmeni konkursne dokumentacije u otvorenom 
postupku javne nabavke radova — izgradnja mreae stanica za monilorisanje RF 
spektra i senzora za merenje nejonizujuć+eg ггаčаепја .7N 1 -02-4042-ГЗ/і 7 

Za objavljenu odluku smo saznaii u ponedeljak 13.11.2017. godine, nakon što ste nas 
obavestiii putem elektronske pošte. 

Mišljenja smo da ste, s obzirom na ozbiljne izmene konkursne dokumentacije u 
delu dodatnih usiova, koje ćе sasvim sigumo proširiti krug potencijainih ропидаčа, 
trebali da produžite rok za dostavljanje ponuda. Ne sporimo da je zakonska obaveza 
produženja roka za podnošenje ponuda predvidena u slučaju izmene i1i dopune 
konkursne dokumentacije osam i1i тапје dana pre isteka roka za podnošenje ponuda. 
MeButim, u ovom slučaju potenciramo na vašem diskrecionom pravu, na zakonskoj 
mogućnosti koja se zasniva na proceni (naruaoca) o tome da 1i је ponuđačima 
potrebno dodatno vreme za pribavljanje novih dokaza, u skiadu sa izmenjenim 
usiovima u konkursnoj dokumentaciji. 

Mi smatramo da je načinjena suš-tinska izmena uslova u javnoj nabavci i da je 
neophodno produžiti rok za dostavijanje ponuda za 15 dana, što ćе biti 
dovoljno da se uskladi dokumentacija sa novim uslovima iz javnog poziva. 

Verujemo da ni Vama, kao Naruuocu, пеое predstavljati probiem da produžite rok za 
dostavljanje ponuda, ра Vas molimo da to i učinite. 

Напомена: Текст nunгarvaје изворно преузет од стране понуђача.. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



Жељко Гаговић 

Одговор:  

Мишљења смо да захтев заинтересованог понуl-јача није оправдан, јер извршене измене 
Конкурсне документације не изискују никакво додатно анагажовање понуђача да припреме 
понуду, тако да рок за отварање понуда остаје 20.11.2017. године 

Доставити: 

- понуђачу 

-портал УЈН 
-интернет страница наручиоца 

Службеник~ зјавне на1~ авл  е 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 2 од 2 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

